МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТР1КИ И ОБРАЗОВАНИЯ

ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛ. ЕЖЕВСКОГО»
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

П Р И К А З
PQ. P^^PXS' № ■/sJe'nZi

пос. Молодежный, Иркутский район, Иркутская область

Об утверждении количества мест для приема
на обучение на 2025-2026 учебный год

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ от 28 февраля 2025
года (протокол № 6), Распоряжения Правительства РФ от 18.02.2025 № 378-р «Об установлении на
2025 год квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета». Постановления
Правительства РФ от 27.04.2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования», письма Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 08.04.2025 № МН-5/663 «О детализации квоты на целевое
обучение на 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить:

1. количество мест для приема на обучение в рамках контрольных цифр по различным условиям
поступления с указанием особой, целевой и отдельной квоты по образовательным программам
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры в ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ, включая филиал -  Забайкальский аграрный
институт на 2025-2026 учебный год;

2. список заказчиков и работодателей целевого обучения в рамках детализированной квоты
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета на 2025-2026 учебный год:

Н а и м е н о в а н и е
н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Ф о р м а
о б у ч е н и я

Н а и м е н о в а н и е
о р г а н и за ц и и -

за к а зч и к а
ц е л е в о г о
о б у ч е н и я

Н а и м е н о в а н и е
о р г а н и з а ц и и -
р а б о т о д а т е л я

ц е л е в о г о  о б у ч е н и я

С у б ъ е к т
т р у д о у с т р о й с т в а

Д е т а л и з и р о в а н н о е
к о л и ч е с т в о  м е с т

Ф Г Б О У  В О  И р к у т с к и й  Г А У

3 5 .0 3 .0 8
В о д н ы е

б и о р е с у р с ы  и
а к в а к у л ь т у р а

о ч н а я
Ф е д е р а л ь н о е

а г е н т с т в о
п о  р ы б о л о в с т в у

А н г а р о -
Б а й к а л ь с к о е

т е р р и т о р и а л ь н о е
у п р а в л е н и е

Р о с р ы б о л о в с т в а

И р к у т с к а я
о б л а с т ь

1

З А Б А И  -  Ф и л и а л  Ф Г Б О У  В О  И р к у т с к и й  Г А У

3 5 .0 3 .0 1
Л е с н о е  д е л о

о ч н а я

Ф е д е р а л ь н о е
г о с у д а р с т в е н н о е

б ю д ж е т н о е
у ч р е ж д е н и е

« Р о с л е с и н ф о р г »

Ч и т и н с к и й  ф и л и а л
Ф Г Б У

« Р о с л е с и н ф о р г »

З а б а й к а л ь с к и й
к р а й

2

3. количество мест для приема на обучение в рамках контрольных цифр по различным условиям
поступления с указанием целевой квоты по образовательным программам высшего
образования -  программам подготовки научньк и научно-педагогических кадров в
аспирантуре в ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ/й^ 2025-2026 учебный год.

Ректор

Проект приказа подготовил
начальник отдела «Приемная комиссия»

Н.Н. Дмитриев

С.В. Труфанова